⁵⁵ “Radyuoy Milouich} consul, Michoe Mizerlo, Andruscho de Lauriza} judices, fuerunt electi in Choza ad instantiam ser Luce Mi. de Bona supra Goislau Milunouich, Braicho Milunouich et Miroslau fratres de Coza cum modis et conditionibus consuetis.” (28. 02. 1414. g.), DAD, Ref., XXXIV, 112.

⁵⁶ “Per le spese vostre perche non abiamo per chi mandarui di qua non possiamo prouedere, ma di la cerchate de ritrouarui o da Radić Utuizich o da altri nostri Ragusei o da voiuarda, se da altri non potreti ritrouar di quali faremo lo pagamento segondo scriuereti.” (22. 11. 1430. g.), DAD, Lettere di Levante, XI, 10v.

⁵⁷ “Nos Radić Milouich Utuizich et Radoe et Michoç eius filii confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et soluere Antonio de Butcho ducatos auri triginta unum et grossos decem septem usque ad tres annos proxime futuros, pro quibus ego Radić et nos Radoe et Michoç assignamus eidem Antonio afflictum domus quam habemus hic in Ragusio quod annuatim recipere habere et exigere et petere debeat idem Antonius quousque percepit ex ipse affictu solutione suprascripti debiti. Et sit de presenti viagio. Renuntiando etc. Judex et testis ut supra.” (05. 10. 1429. g.), DAD, Deb. Not., XIV, 340.

⁵⁸ Da je teza o doseljavanju dubrovačke “familije” Utvičić u Bosnu tačna, ovo bi bio pokazatelj da su prije početka oktobra 1429. godine napustili kuću u Dubrovniku i prešli u Bosnu.

voglo che sia de Radić Millouaçich et de Raduoy so fradello mey cusini).⁵⁹ Time je pitanje njegovog građanstva, ako se vezuje za kuću i posmatra kroz kuću u Dubrovniku, predmet razmatranja još od 1404. godine. Dok je to moguće uporište za vrijeme stjecanja građanstva, istovremeno je kroz ovu kuću suvišno posmatrati migracije porodica ako je kuća ostala u njihovom posjedu u periodu 1404–1429. godine. Marta 1415. godine kuća je bila pod zakupom Nikolice Jurjevića (*Nicolize Jurgeuich qui stat in domo Radić et Radiuoye Miloucich fratrum*).⁶⁰ No, kuća je kod ove porodice u vlasništvu i na izdavanju u zakup izvjesno do kraja XV stoljeća. Nasljednici Mihoča i Radoja spominju se kao vlasnici spomenute kuće. U prvoj polovini aprila 1489. godine Mustafa Milivojević, zaveden kao Mustafabeg Turčin, sin pokojnog Milivoja Mihočevića iz Foče (*Mustaphabeg Turchus filius olim Miliuoy Michoceuich de Chothza*), zajedno sa Dragunom Radojevićem iz Foče bio je vlasnik kuće u Dubrovniku. To je kuća pokojnog “Miotina Pribanjevića zvanog Kjukić” koja je smještena u Dubrovniku u ulici iznad mjesta gdje stanuju Latinčići. U kući je stanovao tekstilac Radoslav Ivković, koji isplaćuje vlasnicima – Mustafi 7 dukata i 27 groša, a Dragunu u dva dijela ukupno 4 dukata i 15 groša.⁶¹ Novembra 1493. godine u jednom započetom a nezavršenom